
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
5
7
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
9
0
3
2
5
-
9



Nº 240, quarta-feira, 11 de dezembro de 2013264 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121100264

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2013 - UASG 080010

Nº Processo: 1182013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Pre-
ços para aquisição de solução de hardware especializado, tipo ap-
pliance, em cluster, para controle, monitoramento e filtragem de con-
teúdo no uso da internet para utilização corporativa, instalação da
referida solução, suporte de hardware e suporte de software por 24
meses e treinamento em regime de coparticipação para os Tribunais
da Justiça do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00028. Edital:
11/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vi-
cente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JOSE MARTINS BARREIRA
Diretor

(SIDEC - 10/12/2013) 080010-00001-2013NE000044

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em cum-
primento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº
8.666/93, em 09/12/2013, foi revogado o Pregão nº 130/2013 pela
Exma. Sra. Desembargadora Presidente, nos termos do artigo 49,
caput, da Lei nº 8.666/93.

Em 10 de dezembro de 2013.
ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

Diretor

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 18/11/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de apoios ergonômicos.

ANTONIO JOSE MARTINS BARREIRA
Diretor

(SIDEC - 10/12/2013) 080010-00001-2013NE000044

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2013

A Comissão Permanente de Licitações faz saber que, nos
termos do parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
10/12/2013, foi julgada a habilitação referente à Tomada de Preços nº
005/2013, sendo inabilitadas as empresas UGGI Engenharia Ltda.
EPP e Morupê Engenharia e Construções Ltda. e habilitada a empresa
MR Construtora Ltda.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013

A Comissão Permanente de Licitações faz saber que, nos
termos do parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
10/12/2013, foi julgada a habilitação referente à Tomada de Preços nº
006/2013, sendo inabilitadas as empresas UGGI Engenharia Ltda.
EPP e Morupê Engenharia e Construções Ltda. e habilitada a empresa
MR Construtora Ltda.

Em 10 de dezembro de 2013.
KATYANE SOARES BRINGHENTI

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços. CONTRATANTE: TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO -
CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: TELEFÔNICA BRA-
SIL S.A. - CNPJ 02.558.157/0001-62. OBJETO: Prestação de ser-
viços de acesso móvel à Internet, para transmissão e recepção de
sinais de dados, com tecnologia 3G, em banda larga, sem limites de
volumes de tráfego e sem autenticação de provedor, pós-pago, in-
cluindo o fornecimento de mini-modems USB com respectivos aces-
sórios, em regime de comodato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
10.520/02, Decreto 5.450/05, Lei 8.666/93, e Processo SUP
27.988/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 059730-339039. NO-
TA DE EMPENHO: 2013NE001616, emitida em 12/11/2013. VA-
LOR MENSAL: R$659,20. VIGÊNCIA: De 09/12/2013 até
08/12/2014. DATA DA ASSINATURA: 09/12/2013. SIGNATÁRIOS:
Guilherme Augusto de Araújo (pelo contratante) e José Eustáquio
Mendonça da Fonseca, Vinicius Estevão Lemos (pela contratada).
13SR029 - SUP 39575/2013.

SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região torna público
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - nº 55/2013,
para contratação de empresa para fornecimento de lanches e con-
gêneres. Abertura das propostas em 26/12/2013, às 13 horas e sessão
de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia.

A sessão pública será realizada no site www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital no citado site ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2013.
CASSIANO CARNEIRO DA CUNHA

NÓBREGA NETO
Diretor

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0008872-17.2013.5.04.0000. CD nº 1016/13-4. RE-
SUMO DO OBJETO: Contratação de fornecimento de energia elé-
trica, alta tensão, para o Foro Trabalhista de Sapiranga. VALOR
TOTAL R$ 243.199,72. FAVORECIDO: AES SUL DISTRIBUIDO-
RA GAÚCHA DE ENERGIA S.A. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso
XXII do art. 24 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
059833. Classificação: 33903943. RECONHECIMENTO: por Luiz
Fernando Taborda Celestino, Diretor-Geral, em 09/12/2013. RATI-
FICAÇÃO: por Maria Helena Mallmann, Presidente, em
09/12/2013.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Obra. OBJETO: Construção do prédio do Foro do Tra-
balho de Uruguaiana/RS. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Engaste Projetos, Cons-
truções e Incorporações Ltda. - EPP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: Tem início com a assinatura do
contrato e encerra-se 150 dias após o término do prazo de conclusão.
PA: 0009465-80.2012.5.04.0000. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ 5.387.387,46. ASSINATURA: 10/12/2013. Nº DA LICITAÇÃO:
Concorrência nº 07/13. Nº DO CONTRATO: 102/2013. ASSINAM:
Dra. Maria Helena Mallmann, pelo contratante, e Sr. Daniel Barbieri,
pela contratada.

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Aquisição de 02 roteadores de
acesso à internet, incluindo garantia, projeto, instalação, configuração
e treinamento. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região. CONTRATADA: Teletex Computadores e Sistemas Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA:
Tem início com a assinatura do contrato e encerra-se 60 meses a
contar do recebimento definitivo do objeto. PA: 0004748-
88.2013.5.04.0000. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
340.000,00. ASSINATURA: 09/12/2013. Nº DA LICITAÇÃO: Pre-
gão Eletrônico nº 71/13. Nº DO CONTRATO: 103/2013. ASSINAM:
Sr. Luiz Fernando Taborda Celestino, pelo contratante, e Sr. Daniel
Claus Buss, pela contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2013

O Pregoeiro do TRT da 4ª Região, designado pela Portaria
n.º 3668, de 04/06/2013, comunica aos interessados que, no Pregão
Eletrônico n.º 57/13, relativo à contratação de serviço para movi-
mentação, transporte, recolhimento e entrega de processos e docu-
mentos em geral, o objeto foi adjudicado à empresa Job Recursos
Humanos Ltda.

ALEXANDRE GOETTEMS ZORATTO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato do Convênio firmado entre o Tribunal Regional do Trabalho
da 6ª Região e a Prefeitura do Município de Bezerros. Protocolo
TRT6 n.º 5.761/2013. Objeto: convênio de cooperação técnica e ad-
ministrativa referente à cessão dos servidores Maria do Socorro Ro-
drigues da Silva e Severina Maria Duarte, para comporem a equipe
técnica deste Regional. Vigência: o convênio terá vigência de 60
(sessenta) meses, a partir de 06/12/2013. Fundamento legal: Lei nº.
8.666/93. Data da assinatura: 06/12/2013. Assinam o Convênio, pelo
TRT6, o Ex.mo Sr. Desembargador Presidente, Dr. Ivanildo da Cunha
Andrade e, pela Prefeitura de Bezerros, o Ex.mo Sr. Prefeito, Severino
Otávio Raposo Monteiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2013 - UASG 080006

Nº Processo: 203/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - SERVIÇOS DE
ENGENHARIA Serviços de reforma e modernização da sobreloja do
edifício sede do TRT6. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
11/12/2013 de 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 11/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 23/12/2013 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2013) 080006-00001-2013NE000052

S E C R E TA R I A - G E R A L
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado
entre o TRT 6ª REGIÃO e a ABTEC ENGENHARIA LTDA. ES-
PÉCIE: Serviços de recuperação da fachada dos edifícios Sede e
Anexo do TRT6. PROC. TRT6: 176/12. OBJETO: Acréscimo de
serviços extras e supressão de itens. VALOR DO SALDO DO
ACRÉSCIMO: R$ 54.215,77. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ele-
mento de Despesa nº 3390.39.16, Programa de Trabalho
02061057142560026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho
no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 01. EMPENHO:
2013NE001531, no valor de R$ 54.215,77. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 65, inc. I, alíneas "a" e "b", e seu § 1º, da Lei nº 8.666/93.
DATA E ASSINATURA: 06.12.13. Assinam este instrumento, pelo
TRT6, o Sr. Diretor-Geral, Wlademir de Souza Rolim e, pela Con-
tratada, o Sr. Márcio de Souza Aguiar.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 Nº PRE- 67/2013

(Proc. TRT nº 208/2013)
O TRT - 6a Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife-PE,

em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos
Decretos 5.450/05 e 7.892/13, torna público o Registro de Preços,
referente à Ata de Registro de Preços n.º 208/13 e correspondente ao
Pregão Eletrônico n.º 067/13, Processo Originário TRT6 nº 0137/2013
para eventual aquisição capachos em vinil para este Regional, com
vigência de 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações,
quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região
(www.trt6.jus.br). Valor global registrado e empresa vencedora: R$
31.099,50 - CASA DO CAPACHO COMERCIAL EIRELI - EPP
(CNPJ: 11.745.563/0001-25); vigência: 10/12/13 a 09/12/14. Repre-
sentante legal do TRT6:

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM
Diretor-Geral de Secretaria

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 46/2013. Processo TRT7ª 7.965/2013. Contratada: AL-
MEIDA PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nº.
18.487.449/0001-91. Objeto: Contratação, pelo regime de empreitada
por preço global, dos serviços de impermeabilização do 5º andar e de
reforma do auditório do 4º andar do edifício Anexo II do TRT7ª.
Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e 5.450/05 e, sub-
sidiariamente, Lei 8.666/93 e alterações subseqüentes, combinada
com as demais normas de direito aplicáveis à espécie - PE Nº
066/2013. Vigência: a partir de sua assinatura até 25/08/2014. Valor
Global do Contrato: R$ 316.196,15. Empenhos nºs. 2013NE001208.
Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo
TRT 7ª, e Davi Pinheiro Moreira, pela contratada, em 06/12/13.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 63/2013, PE 69/13. Proc. 8.924/2013. Fornecedora:
JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSÓRIOS E AUDIO
LTDA ME. CNPJ 18.212.990/0001-97. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de material para instalação de sistemas de
som para as Varas do Trabalho do interior conforme especificado na
Cláusula Primeira desta ARP (Lote Único). Valor Total da Ata: R$
10.049,20. Sem cadastro de reserva. Vigência: 12 meses. Fundamento
legal: Lei nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei nº. 8.666/93, Decretos
nºs. 7.892/13 e 5.450/05. Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota,
Diretora-Geral, pelo TRT7ª, e Denis Alves da Silva, pela empresa, em
02/12/13. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
h t t p : / / w w w. t r t 7 . j u s . b r

Espécie: ARP Nº 65/2013, PE 68/13. Proc. 8.942/2013. Fornecedora:
BASTOS & FERREIRA COMERCIAL LTDA. CNPJ
16.553.698/0001-02. Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de limpeza, higienização e outros conforme es-
pecificado na Cláusula Primeira desta ARP (Lote 02). Valor Total da
Ata: R$ 6.969,00. Sem cadastro de reserva. Vigência: 12 meses.
Fundamento legal: Lei nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei nº.
8.666/93, Decretos nºs. 7.892/13 e 5.450/05. Signatários: Neiara São

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
m
 
1
1
/
1
2
/
2
0
1
3
,
 
n
o
s
 
t
e
r
m
o
s
 
d
a
 
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
0
6
.
 
P
r
o
c
e
s
s
o
 
0
0
0
9
4
6
5
-
8
0
.
2
0
1
2
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.
 
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:
 
A
D
M
E
.
6
0
3
8
8
.
9
3
8
6
7
.
7
6
8
3
1
.
0
1
3
2
5
-
7


